
          Università degli Studi di Roma “La Sapienza”  

 
 

 
 
 
 
 

 
Senato 
Accademico 
 
 
Seduta del   
22 gennaio 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

………… O M I S S I S ………….. 

6.1 Polo Museale Sapienza - Nomina del Presidente 
………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 14/19 

 
IL SENATO ACCADEMICO 

• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto l’art. 15, comma 5, del vigente Statuto della Sapienza, emanato con 

D.R. n. 3689 del 29.10.2012; 
• Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

della Sapienza, emanato con D.R. n. 65 del 13.01.2016; 
• Visto il D.R. n. 3904 del 16.11.2011 con il quale è stato istituito il Polo 

museale Sapienza ed è stato emanato il relativo Regolamento 
organizzativo; 

• Viste le delibere del Senato Accademico dell’11.12.2018 (n. 387/18) e del 
Consiglio di Amministrazione del 18.12.2018 (n. 468/18) con le quali è 
stata approvata la proposta di revisione del Regolamento del PmS; 

• Visto il D.R. n. 77 del 14.01.2019 con il quale è stato emanato il nuovo 
Regolamento del Polo museale Sapienza; 

• Vista la proposta del Rettore relativa alla nomina del Prof. Marcello 
Barbanera, quale Presidente del Polo museale Sapienza; 

• Presenti e votanti 32: con voto unanime espresso nelle forme di legge dal 
Rettore, dal Pro Rettore Vicario e dai Senatori: Mei, Alfonzetti,  Biagioni, 
Biffoni, Borgia, Catucci, Cerutti, Ciancaglini, Cirillo, D’Angelo, De Toma, 
De Vito, Desideri, Fucile, Letizia, Mataloni, Piras, Portoghesi Tuzi,  Torrisi, 
Zicari, D’Addio, Ferri, Germani, Maioli, Marotta, Caiazzo, Rebichini, 
Santarelli, Scandolo, Subiaco 

 
DELIBERA 

 
di designare il Prof. Marcello Barbanera quale Presidente del Polo museale 
Sapienza per il triennio 2019 – 2022. 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO                                                                 IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                        F.to Eugenio Gaudio 

………… O M I S S I S ………….. 

 


